1

SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI HÀ NỘI

TRƯỜNG TRUNG CẤP Y – DƯỢC

CỘNG ĐỒNG HÀ NỘI

Số: …….../BCKĐT-TCYD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2024

BẢN CAM KẾT ĐÀO TẠO

“V/v: Cam kết đảm bảo chất lượng đầu ra tại

trường Trung cấp Y – Dược Cộng Đồng Hà Nội”

Khóa học 2024 – 2027

Căn cứ vào quyết định số 8855 ngày 22/12/2017 của UBND Thành phố Hà Nội về việc

đổi tên Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Thăng Long thành Trường Trung cấp Y – Dược

Cộng Đồng Hà Nội;

Căn cứ giấy chứng nhận số 28a/2022/GCNĐKBS-SLĐTBXH ngày 03/4/2023 của Sở

Lao động thương binh và Xã hội Hà Nội về việc đăng ký bổ sung hoạt động giáo dục nghề

nghiệp của trường Trung cấp Y – Dược Cộng Đồng Hà Nội;

Căn cứ Thông báo số 2409/TB-SGDĐT ngày 07/7/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo

thành phố Hà Nội về việc xác định chỉ tiêu tuyển sinh văn hóa chương trình Trung học phổ

thông của trường Trung cấp Y – Dược Cộng Đồng Hà Nội;

Căn cứ vào quyết định số 106 ngày 16/02/2023 của Sở Lao động thương binh và Xã hội

Hà Nội về việc Công nhận Hiệu trưởng Trường Trung cấp Y – Dược Cộng Đồng Hà Nội;

Căn cứ nhu cầu thực tế về việc dạy và học tại Trường Trung cấp Y – Dược Cộng Đồng

Hà Nội

Các bên gồm:

1/ BÊN A: TRƯỜNG TRUNG CẤP Y – DƯỢC CỘNG ĐỒNG HÀ NỘI (Bên đào tạo)

Đại diện : Ông ĐỒNG XUÂN HƯNG

Chức vụ : Hiệu trưởng

Địa chỉ : QL 32 cụm Công nghiệp Lai Xá, Kim Chung, Huyện Hoài Đức, TP. Hà Nội

SĐT  : 02422427789

2/ BÊN B: PHỤ HUYNH VÀ HỌC SINH

PHỤ HUYNH HỌC SINH: ________________________________________________

Điện thoại : ____________________________ Email:  __________________________

Số CCCD : ________________Ngày cấp_______________Nơi cấp________________

HỌC SINH: ___________________________________________________________

Ngày, tháng, năm sinh:____________________________SĐT: _____________________

Số CCCD : ________________Ngày cấp_______________Nơi cấp_________________

Địa chỉ : _____________________________________________________________

2

Xin cam kết thực hiện nghiêm túc các điều mục sau để đạt được chất lượng đào tạo

chuẩn đầu ra.

I/ Tên hệ chương trình học: Hệ Song Bằng gồm Đào tạo văn hóa chương trình Trung

học phổ thông và Đào tạo trung cấp nghề chính quy.

- Bằng tốt nghiệp Trung học phổ thông do Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội cấp;

- Bằng tốt nghiệp Trung cấp nghề do Sở Lao động thương binh và Xã hội Hà Nội cấp;

II/ Nghĩa vụ của Học sinh trong quá trình học:

Học sinh cần hoàn thành đầy đủ đồng thời các nghĩa vụ dưới đây:

1. Chấp hành đầy đủ nội quy học tập và quy định của nhà trường. Thực hiện đúng quy tắc

ứng xử văn hóa học sinh của Trường Trung cấp Y – Dược Cộng Đồng Hà Nội.

2. Hoàn thành đẩy đủ số giờ học theo yêu cầu của chương trình và theo quy định của nhà trường.

3. Hoàn thành đầy đủ 80% các bài tập giáo viên yêu cầu làm trên lớp, tại nhà, các bài

kiểm tra thường xuyên và định kỳ theo quy đinh của giáo viên, nhà trường.

4. Tích cực thảo luận, hỏi bài, tương tác với thầy cô trên lớp và tham gia đầy đủ các

chương trình hỗ trợ kiến thức, các hoạt động giáo dục của nhà trường.

5. Nỗ lực rèn luyện theo giá trị cốt lõi mà nhà trường đang triển khai đào tạo: “Tâm – Tuệ

- Nghị ’’ trong quá trình học tập và hoạt động.

6. Học sinh cam kết học tại trường trong 3 năm học. Nếu vi phạm nội quy, quy định bị

dừng đào tạo. Học sinh tự ý bỏ học, chuyển trường nhà trường sẽ không hoàn trả bất cứ khoản

kinh phí nào đã đóng góp (coi như phá vỡ cam kết).

III/ Trách nhiệm của Phụ huynh học sinh :

Phụ huynh học sinh cần hoàn thành đầy đủ đồng thời các nghĩa vụ dưới đây:

1. Tham gia đầy đủ các cuộc họp PHHS ít nhất 3 lần/năm, thông tin chuyên cần và học

tập được nhà trường thông báo tới phụ huynh hàng ngày, những trường hợp đặc biệt cần trao

đổi thì sẽ tiến hành ngay trong ngày xảy ra sự việc.

2. Gia đình có trách nhiệm cùng với nhà trường theo dõi và hỗ trợ học sinh trong quá

trình học tập và rèn luyện.

3. Sắm các thiết bị cần thiết trong quá trình học cho các con như máy tính hoặc điện thoại

thông minh.

4. Cam kết phối hợp chặt chẽ với nhà trường và thầy (cô) giáo chủ nhiệm trong việc quản

lý và giáo dục con, tạo điều kiện tốt nhất để cho con có thời gian học tập, nhắc nhở, yêu cầu

con thực hiện nghiêm túc những nội dung đã cam kết ở trên.

5. Đóng góp đầy đủ, đúng thời gian các khoản học phí theo quy định của nhà trường đề ra.

6. Đồng tình ủng hộ các chủ trương, hoạt động giáo dục và các hình thức xử lý của cán

bộ quản lý và giáo viên trong nhà trường theo nội dung cam kết này để cùng giáo dục các

con tốt hơn.

7. Trong những trường hợp đặc biệt, gia đình sẽ gặp bộ phận tham vấn tâm lí học đường,

GVCN - BGH để giải quyết các vấn đề phát sinh của con.

IV/  Điều kiện CSVC của nhà trường cam kết phục vụ học sinh.

1.  Đủ phòng học, bàn ghế cho học sinh mỗi lớp học.

2. Trang thiết bị trong phòng học như máy tính, loa, máy chiếu, điều hoà, quạt trần, cây

nước nóng lạnh, camera phòng học, các poster nội quy, quy định của nhà trường, đảm bảo

cho HS môi trường học tập hiện đại - thân thiện.

3

3. Bộ phát wifi phục vụ cho mục đích giảng dạy và học tập.

4.  Đưa dịch vụ vệ sinh công nghiệp vào trường học đảm bảo môi trường luôn sạch sẽ, an toàn.

V/ Các hoạt động hỗ trợ học tập, sinh hoạt của học sinh ở trường.

1. Hoạt động Đoàn, Hội.

2. Hoạt động các CLB theo sở trường, đam mê của học sinh.

3. Các hoạt động ngoài giờ lên lớp: Hoạt động giáo dục đạo đức, nhân cách sống của công

dân toàn cầu, sự kiện chung của nhà trường, các hoạt động trải nghiệm, hoạt động xã hội

thiện nguyện, hoạt động giáo dục hướng nghiệp…

4. Hoạt động của quỹ khuyến học nhằm tài trợ học bổng cho những học sinh xuất sắc, học

sinh giỏi, học sinh có hoàn cảnh khó khăn nhưng tích cực vươn lên trong hoạt động, học

sinh đạt những thành tích đặc biệt; học sinh là những tấm gương “người tốt việc tốt’’...

VI/  Đội ngũ giáo viên giảng dạy:

Giáo viên có trình độ đạt chuẩn. 100% giáo viên có trình độ đại học trở lên.

Có năng lực ngôn ngữ C1 chuẩn theo Khung Tham chiếu Ngôn ngữ Chung Châu Âu (CEFR)

VII/ Cam kết đầu ra từ nhà trường.

- Bằng tốt nghiệp Trung học phổ thông do Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội cấp;

- Bằng tốt nghiệp Trung cấp nghề do Sở Lao động thương binh và Xã hội Hà Nội cấp;

VIII/ Cam kết chung.

1. PHHS và HỌC SINH tuân thủ đúng các yêu cầu tại mục I; II; III sẽ đạt đầu ra tương

ứng cam kết tại mục VII của nhà trường.

3. Nếu Phụ huynh học sinh, Học sinh vi phạm 1 hoặc nhiều nghĩa vụ nêu trên, có nghĩa

là học sinh đã phá vỡ bản cam kết này,  nhà trường không có trách nhiệm đảm bảo

đầu ra cho học sinh nữa và Ban Giám Hiệu của nhà trường sẽ quyết định việc từ chối

giáo dục hay đề nghị chuyển trường đối với học sinh vi phạm.

Bản cam kết này được lập thành hai bản, có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ một

bản, và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

TRƯỜNG TRUNG CẤP Y – DƯỢC

CỘNG ĐỒNG HÀ NỘI

CHỦ TỊCH HĐQT

(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

Đồng Xuân Hưng

PHỤ HUYNH HỌC SINH

(Ký, ghi rõ họ tên)

 HỌC SINH

(Ký, ghi rõ họ tên)